
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
55.  schůze Rady města Karviné konané  dne 22.03.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3472 Schválení ověřovatelů zápisu 55. schůze RM Karviné konané dne 22.03.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 55. schůze RM Karviné konané dne 22.03.2017, a to pana Mgr. Petra Bičeje a pana Radka 
Orszulika.

3473 Schválení programu 55. schůze RM Karviné konané dne 22.03.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 55. schůze RM Karviné konané dne 22.03.2017, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 02 - OM - Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené 
komunikace v poddolované části města - doklady pro provedení výběrového řízení na zhotovitele stavby.

3474 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3475 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 0013882147

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 0013882147 na pojištění majetku města mezi statutárním městem 
Karviná a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, Praha, ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení.

3476 Souhlas s podáním žádosti Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové 
organizaci v rámci výzvy MŠMT - Šablony pro MŠ a ZŠ I

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádosti o 
dotaci v předpokládané výši Kč 1.612.200,-- (slovy: Jedenmilionšestsetdvanácttisícdvěstě korun českých) na 
projekt „Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa“, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

3477 Souhlas s přijetím dotace Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové 
organizaci v rámci výzvy MŠMT - Šablony pro MŠ a ZŠ I

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas s přijetím dotace ve výši 
Kč 1.176.016,-- (slovy: Jedenmilionjednostosedmdesátšesttisícšestnáct korun českých) na projekt Zkvalitňujeme 
předškolní a školní vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvková organizace, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004237, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

3478 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k podání žádosti v rámci výzvy MŠMT - Šablony pro MŠ a ZŠ I

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádosti o 
dotaci v předpokládané výši Kč 1.445.018,-- (slovy: Jedenmiliončtyřistačtyřicetpěttisícosmnáct korun českých) na 
projekt Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

3479 Udělení souhlasu ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka, k 
podání žádostí v rámci výzev MŠMT

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, souhlas s podáním žádosti o dotaci v předpokládané výši Kč 880.000,-- (slovy: 
Osmsetosmdesáttisíc korun českých) na projekt Poznáváme inkluzi, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, souhlas s podáním žádosti o dotaci v předpokládané výši Kč 80.000,-- (slovy: 
Osmdesáttisíc korun českých) na projekt Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků, v rámci výzvy MŠMT - 
vzdělávání v jazycích národnostních menšin.

3480 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace žadatelům o dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) z Fondu 
primátora města Karviné v roce 2017 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 14) dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



3481 Záměr předložit projekt MAKE YOUR WAY do programu Erasmus+ 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 31/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-03-31

rozhodla

předložit projektový záměr do programu Erasmus+, klíčové aktivity 2 Odborné vzdělávání.

3482 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.04.2017 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

3483 Koupě závodu - nebytový prostor, ulice Fryštátská, č. p. 2062, Karviná-Fryštát - Ing. Januš 
Rzyman

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Ing. Janušem Rzymanem, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, IČ 02028654, se 
sídlem Lesní 1909/15, Karviná-Mizerov, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
MMK/SML/1733/2014 ze dne 27.11.2014, v domě č. p. 2062, sekce D/109, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



3484 Dohody o ukončení nájmu nebytových prostor - BYTservis-služby, spol. s r. o., Prameny 
603/24, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností BYTservis- služby, spol. s r. o., IČ 47670860, se sídlem Prameny 603/24, Karviná-Ráj, 
Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. NP 105/079429/2011/OSM/Li ze dne 20.07.2011, 
jejímž předmětem je pronájem nebytového prostoru č. 502 v prvním podzemním podlaží domu č. p. 48, ulice 
Markova, Karviná-Fryštát, užívaný jako úklidová místnost. Nájem bude ukončen k datu 31.03.2017 dohodou ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností BYTservis-služby, spol. s r. o., IČ 47670860, se sídlem Prameny 603/24, Karviná-Ráj, 
Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. NP 107/079429/2011/OSM/Li ze dne 20.07.2011, 
jejímž předmětem je pronájem nebytového prostoru č. 524 v prvním podlaží domu č. p. 814, ulice Borovského, 
Karviná-Ráj, užívaný jako úklidová místnost. Nájem bude ukončen k datu 31.03.2017 dohodou ve znění přílohy č. 
2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností BYTservis-služby, spol. s r. o., IČ 47670860, se sídlem Prameny 603/24, Karviná-Ráj, 
Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. NP 108/079429/2011/OSM/Li ze dne 20.07.2011, 
jejímž předmětem je pronájem nebytového prostoru č. 508 v prvním podzemním podlaží domu č. p. 871, ulice U 
Lesa, Karviná-Ráj, užívaný jako úklidová místnost. Nájem bude ukončen k datu 31.03.2017 dohodou ve znění 
přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností BYTservis-služby, spol. s r. o., IČ 47670860, se sídlem Prameny 603/24, Karviná-Ráj, 
Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. NP 106/079429/2011/OSM/Li ze dne 20.07.2011, 
jejímž předmětem je pronájem nebytového prostoru č. 513 v prvním podzemním podlaží domu č. p. 1300, ulice U 
Svobodáren, Karviná-Nové Město, užívaný jako úklidová místnost. Nájem bude ukončen k datu 31.03.2017 
dohodou ve znění přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



3485 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem Dětský koutek v 
parku Boženy Němcové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem Dětský koutek v parku 
Boženy Němcové.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové, (Náhradníci):
Ing. Petr Koval, člen ZM, (Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM),
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.),
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK, (Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM MMK),
Ing. Adéla Pietroszová, zaměstnanec OM MMK, (Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK),
Ing. Martin Rebro, zaměstnanec OM MMK, (Ing. Jana Maierová, vedoucí OKS OM MMK).

3486 Uzavření kupní smlouvy - LIFT COMPONENTS s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními 
stranami budou společnost LIFT COMPONENTS s. r. o, se sídlem Na Novém poli 383/3, Karviná-Staré Město, 
obec Karviná, IČ 62362313, jakožto kupující a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 
72/1, IČ 00297534, jakožto prodávající a vlastník pozemků p. č. 540/28 a p. č. 540/70, oba v katastrálním území 
Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

3487 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., plynovodní 
řad 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 2005/11 o délce 1 bm v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v geometrickém plánu, 
který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti GasNet, s. r. o., Klíšská 
940/96, Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v umístění stavby plynovodního řadu včetně příslušenství, na 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, tj. ve výši Kč 200,-- (slovy: 
Dvěstě korun českých) za 1 bm pozemku navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakožto vlastník stavby plynovodního 
řadu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, 
Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1831/25, 2005/8, 2005/11, 2005/48, 2005/49, 
2005/50, 2010/1, 2012/12, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. 
Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3488 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., Rudé armády

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 1113, 2447/1, 2447/2, 740, 3989/3, vše 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, Ostrava, IČ 
45193665, spočívající v umístění vodovodního řadu, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů 
a na dobu výstavby uzavřít se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. 
října 1235/169, Mariánské Hory, Ostrava, IČ 45193665, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka 
stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí 
pozemků p. č. 1113, 2447/1, 2447/2, 740, 3989/3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže 
vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3489 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., ul. Gabriely Preissové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník stavby vodovodu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, 
se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 3391/1 a p. č. 3391/2, oba 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3490 Uzavření smluv o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. 
s., nám. Budovatelů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník stavby kanalizace včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3363/3, 3370/3 a 
3402/2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, 
jakožto vlastník stavby vodovodního řadu včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3363/3, 3370/3 a 
3402/2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3491 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a. s., U Lesa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063, jakožto vlastník 
stavby podzemního komunikačního vedení včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární 
město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 501/164, 
501/338, 501/339, 501/340, 501/342, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. 
Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



3492 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PODA, a. s., Mendelova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Ostrava, IČ 25816179, jakožto vlastník stavby a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, jakožto vlastník pozemků p. č. 2417/68, 2715/137, 2715/138, 
2715/158, 2715/162, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. 
Rozsah služebnosti je uvedený v geometrickém plánu, který je přílohou této smlouvy.

3493 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PODA, a. s., 4. etapa, 4 stavba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Ostrava, IČ 25816179, jakožto vlastník stavby a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, jakožto vlastník pozemků p. č. 501/164, 501/223, 501/342, 501/184, 
501/339, 501/227, 501/343, 501/322, 501/163, 501/333, 501/331, 501/321, 501/129, 534, 501/128, 525/95, 525/11, 
525/73, 525/75, 525/77, 525/79, 525/62, 525/74, 525/60, 525/58, 525/12, 525/57, 525/50, 525/40, 525/29, 525/30, 
525/31, 525/32, 525/33, 525/34, 525/38, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného 
břemene. Rozsah služebnosti je uvedený v geometrickém plánu, který je přílohou této smlouvy.

3494 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., přeložka Slovenská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 2715/300 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v umístění přeložky NNk včetně příslušenství, na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je 
přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Z důvodu, že stavba přeložky NNK včetně příslušenství je vyvolána investiční 
činností statutárního města Karviné a že se jedná o přeložení stávající sítě, úhrada za omezení užívání části 
pozemku p. č. 2715/300 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, na dobu výstavby nebude po 
vlastníkovi stavby požadována.

3495 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PODA, a. s., 4. etapa, 5. 
stavba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 1624/151 o délce 1 bm v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, ve prospěch společnosti PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Ostrava, 
IČ 25816179, spočívající v umístění podzemního vedení komunikační sítě, na dobu neurčitou, jak je zakresleno v 
geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, za jednorázovou úhradu stanovenou ve výši Kč 
400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) za 1 bm použitého pozemku navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů z důvodu, že výše uvedený pozemek byl použit nad rámec smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Ostrava, IČ 25816179, jakožto vlastník stavby a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, jakožto vlastník pozemků p. č. 1624/136, 1624/151, 1624/213, 
1624/261, 1624/270 a 1624/357, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného 
břemene. Rozsah služebnosti je uvedený v geometrickém plánu, který je přílohou této smlouvy.

3496 Smlouva o právu provést stavbu - ČR, GFŘ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít mezi statutárním městem Karviná a Českou republikou - Generálním finančním ředitelstvím, IČO 
72080043, se sídlem 117 22 Praha - Nové Město, Lazarská 15/7, které je příslušné hospodařit s pozemkem p. č. 
3200/2, ostatní plocha, o výměře 3886 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, Smlouvu o právu 
provést stavbu číslo MMK/SML/143/2017 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, za účelem přípravy 
realizace stavby pod názvem „Výstavba autobusového zálivu na ul. Zakladatelské v Karviné-Novém Městě“.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



3497 Zřízení služebnosti - Jiří Portík

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch pana Jiřího Portíka, nar. , bytem  

 spočívající v umístění inženýrské sítě (vodovodní přípojky), na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby vodovodní přípojky a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Jiřím Portíkem, nar. , bytem 

 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného 
platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části 
pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných 
v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3498 Zřízení služebnosti - Josef Portík a Eva Portíková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch pana Josefa Portíka, nar. a paní Evy Portíkové, nar.  oba 
bytem  a každého dalšího vlastníka pozemků p. č. 2076/1 a 2077, 
to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, spočívající v umístění inženýrské sítě (vodovodní 
přípojky) a v umístění zpevněné plochy, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby vodovodní přípojky a 
zpevněné plochy a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Josefem Portíkem, nar.  a paní Evou Portíkovou, nar. 

 oba bytem  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost 
budoucích oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu 
za omezení užívání části pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, blíže 
specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



3499 Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě - SW Kosmos s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností SW Kosmos s. r. o., se sídlem Žižkova 1799/2a, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 281 46 166, 
DIČ CZ28146166, Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Asental Business, s. r. o. a SW Kosmos s. r. o. 
ze dne 01.06.2015 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3500 Uzavření dohody o odepisování nákladů vynaložených na provedení úprav prostoru v 
budově č. p. 1761 na ulici Sokolovské v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dohodu o provedení úprav předmětu pronájmu a odepisování nákladů vynaložených na provedení úprav se 
Slezskou Humanitou, obecně prospěšnou společností se sídlem Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město, 
IČ 428 64 917, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3501 Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v 
poddolované části města - doklady pro provedení výběrového řízení na zhotovitele stavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací záměru Rekonstrukce 
komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města mezi 
statutárním městem Karviná a Českou republikou - Ministerstvem financí se sídlem, Letenská 525/15, PSČ 118 10, 
Praha 1, IČ 00006947 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Podmínky spolupráce dodavatele s právnickou osobou mezi statutárním městem Karviná a Českou republikou - 
Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 525/15, PSČ 118 10, Praha 1, IČ 00006947 v rámci stavby pod názvem 
Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města 
dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o společném zadávání v rámci záměru Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako 
náhrada zrušené komunikace v poddolované části města mezi statutárním městem Karviná a Českou republikou - 
Ministerstvem financí se sídlem, Letenská 525/15, PSČ 118 10, Praha 1, IČ 00006947 dle přílohy č. 3 k tomuto 
usnesení.

3502 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Rudolfa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gábora Rudolfa, nar.  trvale bytem

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČ: 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3503 Udělení souhlasu obce pro pana Chlupa Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.08.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Chlupa Jaroslava, nar.  trvale bytem  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ: 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



3504 Námět Komise kulturní ze dne 13.02.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise kulturní ze dne 13.02.2017.

3505 Výběrová řízení konaná u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízeních konaných u MMK v měsíci dubnu 2017.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Karel Wiewiórka, v. r. 
.........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.....................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14





Příloha č. 3 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 22.03.2017 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum ……………….. Podpis : ………………….. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru 


č.NP 108/079429/2011/OSM/Li 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu dohody oprávněna na základě  


pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                      vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


(dále také jen "pronajímatel") 


 


 


1.2. BYTservis - služby, spol. s r.o. 


adresa:  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 


zastoupen:                                      Jaroslavem Dordou, jednatelem společnosti 


IČ:  47670860 


bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 


číslo účtu:  2800703141/2010 


(dále také jen „nájemce“) 


 
     


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 


se dohodly na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru: 


 


 
Článek 2 


Předmět dohody 


 
Smluvní strany uzavřely dne 20.07.2011 smlouvu o nájmu nebytového prostoru č.NP  


108/079429/2011/OSM/Li (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy o nájmu 


pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 508 o výměře 13,25 m2 v  domě č. p. 871, ulice U Lesa, 


Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 501/327, kat. úz. Ráj, obec Karviná (dále jen „prostor“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3484







 


 


       Článek 3 


 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu uvedeného v článku 2 této dohody a to 


ke dni 31.03.2017. 


                                                             


Nájemce   se   zavazuje   vyklidit   prostor   nejpozději do 31.03.2017 a vyklizený předat k tomuto datu 


pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k 


obvyklému opotřebení. Nájemce nejpozději k termínu předání prostoru pronajímateli zajistí a uhradí 


drobné opravy a běžnou údržbu (jejichž potřeba provedení nastala do doby skončení nájmu) v rozsahu, 


v jakém se k tomu zavázal v nájemní smlouvě. 


 


Pokud tak nájemce neučiní, provede pronajímatel potřebné opravy a běžnou údržbu na náklad nájemce. 


Nájemce s touto výhradou souhlasí, částku za provedené  opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 


prostoru se zavazuje na písemnou výzvu pronajímatele uhradit v termínu do 15 dnů od data jejího 


obdržení. 


 


      Článek 4 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít dohodu o ukončení nájmu nebytového prostoru usnesením č. ….. 


ze dne ………2017. 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných oprávněnými 


zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle a na důkaz 


toho ji podepisují. 


 


 


 


 


Karviná dne                              Karviná dne 


  


 


za pronajímatele:      za nájemce: 


 


 


 


 


 


……………………….                 ……………..………………  


   


Ing. Helena Bogoczová, MPA       Jaroslav Dorda 


vedoucí Odboru majetkového                                           jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné                                       


    












Příloha č. 4 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 22.03.2017 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum ……………….. Podpis : ………………….. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru 


č.NP 106/079429/2011/OSM/Li 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu dohody oprávněna na základě  


pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                      vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


(dále také jen "pronajímatel") 


 


 


1.2. BYTservis - služby, spol. s r.o. 


adresa:  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 


zastoupen:                                      Jaroslavem Dordou, jednatelem společnosti 


IČ:  47670860 


bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 


číslo účtu:  2800703141/2010 


(dále také jen „nájemce“) 


 
     


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 


se dohodly na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru: 


 


 
Článek 2 


Předmět dohody 


 
Smluvní strany uzavřely dne 20.07.2011 smlouvu o nájmu nebytového prostoru č.NP  


106/079429/2011/OSM/Li (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy o nájmu 


pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 513 o výměře 24,50 m2 v  domě č. p. 1300, ulice U Svobodáren, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3484







Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parc. č. 3399/12, kat. úz. Karviná-město, obec Karviná 


(dále jen „prostor“). 


 


 


       Článek 3 


 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu uvedeného v článku 2 této dohody a to 


ke dni 31.03.2017. 


                                                             


Nájemce   se   zavazuje   vyklidit   prostor   nejpozději do 31.03.2017 a vyklizený předat k tomuto datu 


pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k 


obvyklému opotřebení. Nájemce nejpozději k termínu předání prostoru pronajímateli zajistí a uhradí 


drobné opravy a běžnou údržbu (jejichž potřeba provedení nastala do doby skončení nájmu) v rozsahu, 


v jakém se k tomu zavázal v nájemní smlouvě. 


 


Pokud tak nájemce neučiní, provede pronajímatel potřebné opravy a běžnou údržbu na náklad nájemce. 


Nájemce s touto výhradou souhlasí, částku za provedené  opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 


prostoru se zavazuje na písemnou výzvu pronajímatele uhradit v termínu do 15 dnů od data jejího 


obdržení. 


 


      Článek 4 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít dohodu o ukončení nájmu nebytového prostoru usnesením č. ….. 


ze dne ………2017. 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných oprávněnými 


zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle a na důkaz 


toho ji podepisují. 


 


 


 


 


Karviná dne                              Karviná dne 


  


 


za pronajímatele:      za nájemce: 


 


 


 


 


 


……………………….                 ……………..………………  


   


Ing. Helena Bogoczová, MPA       Jaroslav Dorda 


vedoucí Odboru majetkového                                           jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné                                       


    












M
M


K
.S


M
L


.0
4


.0
1


.0
3


 


 


Strana 1 (celkem 3) 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 22.11.2012 do 10.12.2012 


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. 565 ze dne 11.06.2013 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor ……….,  ……… 


Datum: …………         Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
MMK/SML/……./……. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


   


 (dále jen „prodávající“)  


a 


  


2. Obchodní firma: LIFT COMPONENTS s.r.o.   


  


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 8161  


 zastoupená:    Ing. Jiří Kotas, jednatel 


se sídlem: Karviná, Staré Město, Na Novém poli 383/3,  


PSČ 733 01    


 IČ:   62362313    


 DIČ:     CZ63262313     


   


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 


znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 540/28 a p. č. 540/70, oba v katastrálním území Staré 


Město u Karviné, obec Karviná. Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001.  


 


2. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví  na základě nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pozemky p. č. 540/28 o výměře 2523 m2 a 


p. č. 540/70 o výměře 1540 m2, oba v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3486







M
M


K
.S


M
L


.0
4


.0
1


.0
3


 


 


Strana 2 (celkem 3) 


Karviná (dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 


právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a 


kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém.  


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo 565 ze dne 11.06.2013.  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla stanovena 


dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí Kč 100,-- 


(slovy: Jednosto korun českých za  1 m2  pozemku, t. j. za  4063 m2 pozemku Kč 406.300,--  


(slovy: Čtyřistašesttisíctřista korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci této 


smlouvy  na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 


prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající po zaplacení plné výše kupní ceny, jak je uvedeno v 


článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí  kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 


vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, ani je 


jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
4


.0
1


.0
3


 


 


Strana 3 (celkem 3) 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


5. Tato  smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do 


katastru nemovitostí.. Kupující  obdrží jedno vyhotovení  smlouvy. 


6. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


7. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


9. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


V Karviné dne: ……………. V Karviná dne: ……………. 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


…………………………………                                …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Jiří Kotas 


vedoucí Odboru majetkového     jednatel 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3487




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3487








































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3488












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3488












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3488
































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3489




































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3490
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3490
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3491




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3492








































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3493












































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Umístění přeložky NNk 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3494












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3494




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3495




































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3495
















































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3496







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


PŘÍLOHA č. 1 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3497












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3497












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 


 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 
SBB  …………… 


 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření  ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.    
 Jméno, příjmení: Jiří Portík 
 r.č.:  
 trvale bytem:  
   
 
(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah:    


 
I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2109 
v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3497







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 


 
 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby rodinného domu hodlá vybudovat novou inženýrskou 
síť včetně příslušenství – vodovodní přípojku (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 
této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, 
požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této 
smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou 
součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu 
na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se 
tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 
 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


 
4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
2  této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
II. 


 
1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 
zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě 
na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   
 
Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrskou síť včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2109 o délce cca 3 bm, 
 
to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 
příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, 
oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 
2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 
zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 


 
 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 
dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 
III. 


 
1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč bez 
DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 
pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah 
služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč bez 
DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 
pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah 
služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 
2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   
 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 
ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 
volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a 
provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti.  
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2109 o výměře 6 m2 v katastrálním území Louky nad 
Olší, obec Karviná, vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 
smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému 
po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne 
předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu 
dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- 
za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to 
jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 


 
 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 
specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému 
veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 
 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 
služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se 
souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. 
Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, 
která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 
V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 
tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 
poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 
odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 
v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 
ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 
za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 
VI. 


 
1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 


 
 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 
strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 
bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 
výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
VII. 


 
1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu.  


 
2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucím povinným, a to za 
účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi 
souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu 
buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování 
písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 
odeslání. 
 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 
doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 
dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 


 
 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 
a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jiří Portík 
vedoucí Odboru majetkového  
Magistrátu města Karviné          
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 


 
 


Příloha č. 1 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 


 
 


Příloha č. 2 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 


 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3498












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3498












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
………………………. 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  manželé  
 Jméno, příjmení: Josef Portík 
 r.č.:  
 Jméno, příjmení: Eva Portíková 
 r.č.:  
 oba trvale bytem: 
   
     
(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


 
I. 
 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2109 
v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 
2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1039 mají ve 


společném jmění manželů pozemky p. č. 2076/1 a 2077, to vše v k. ú. Louky nad Olší, 
obec Karviná. Na těchto pozemcích hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3498







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


k němu vedoucí inženýrskou síť včetně příslušenství – vodovodní přípojku 
a zpevněnou plochu sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 
3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 
se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 
5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 
3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
II. 


 
1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 2076/1 a 2077, to vše v k. ú. Louky 
nad Olší, obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a umístění 
zpevněné plochy na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v 
rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 
zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2076/1 a 2077, to vše v  
k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků  
p. č. 2076/1 a 2077, to vše v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrskou síť včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2109 o délce cca 3 bm, 
 


to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 
příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 
údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  
 
Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v 
právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 22 m² po 
části pozemku p.č. 2109 v k.ú. Louky nad Olší, obec Karviná. 


 
Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavážou řádně udržovat 
stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 
znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 
služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 
budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 2076/1 a 2077, to vše v k. ú. 
Louky nad Olší, obec Karviná). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      
2 let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 
doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 
Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 
3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 
budoucímu povinnému. 


  
III. 


 
1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 
bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 
bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 
- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 
bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty 
části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 
rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 
v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 
faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 
oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.   
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


IV. 
 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 
smlouvy k užívání jiné osobě.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  
a samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2109 o výměře 28 m2 v katastrálním území Louky 
nad Olší, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 
smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit budoucímu povinnému 
po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne 
předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 
úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 
Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 
a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 
pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 
uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 
4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 
dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 
odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 
pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 
stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 
stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 
tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 
veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 
5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 
V. 
 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 
povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 
2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


 
3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 
v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 
4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  
budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 
smlouvy. 


 
                                                               VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 
budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 
stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 
vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 
uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 
V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 
oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 
prodlení. 


 
2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 
to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 
smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 
dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 
VII. 


 
1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu.  
 


2. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 
adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 
třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy. 


 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 
vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     
 
Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 
Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 
Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 
 
V Karviné dne: V Karviné dne: 
 
Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Josef Portík 
vedoucí Odboru majetkového  
Magistrátu města Karviné          
 
 
 
 
  …………………………………… 
  Eva Portíková 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


662 000,00


662 000,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


85 185,00


64 085,00


21 100,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


807 185,00 807 185,00


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na nadlokální funkci


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3474












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 31.01.2017 do 16.02.2017 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.             ze dne      


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:                Podpis: ………………….. 


 


Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Asental Business, 


s.r.o. a SW Kosmos s.r.o. ze dne 1.6.2015 
Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


     pověření ze dne 14.12.2016                        Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru  


                                                                          majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ:  00297534 


 DIČ:  CZ00297534 


 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:  19-1721542349/0800 


 (dále jen „Pronajímatel“)  


 


a 


  


2. SW Kosmos s.r.o.   


 zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  


     vložka 57483 


 zastoupena:   RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, jednatelem  


     se sídlem:                                                   Žižkova 1799/2a, Mizerov, 734 01  Karviná 


     IČ:                            281 46 166                                                               


   DIČ:                                                            CZ28146166                                        


   (dále jen „Nájemce“) 


  


(pronajímatel a nájemce společně také jen „smluvní strany“) 


Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 k nájemní smlouvě, 


který má tento obsah:  


 


Článek 1 


Předmět dodatku 


 


1.1 V článku III. s názvem Doba Nájmu, výpověď Smlouvy se bod 3.4., 3.5., 3.6 ruší bez 


náhrady a bod 3.1, 3.2., 3.3. se vypouští a nahrazuje textem tohoto znění: 


„3.1 Účastníci dohodli, že Nájem je sjednán na dobu neurčitou s účinností od 1. června 2015.  


3.2 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této Smlouvy 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3499







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


lze odstoupit v případech sjednaných v této Smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  


 


3.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 


nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 


zákaznické základy.“ 


 


1.2. V článku IX. Předání a převzetí Nemovitostí a Movitého zařízení, v bodě 9.2. Smlouvy se 


text 1. věty vypouští a nahrazuje textem: 


 „Pro případ zániku Nájmu je Nájemce povinen po splnění povinnosti uvést stavby spadající 


do předmětu nájmu do původního stavebního stavu vyzvat Pronajímatele k převzetí předmětu 


Nájmu.“ 


 


1.3. V článku X. Závěrečná ustanovení, bod 10.2. Smlouvy se doplňuje o ujednání tohoto znění: 


„ Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení Smlouvy.“   


 


Článek 2 


Závěrečná ustanovení 


 


2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  


2.2 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


2.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  


 


2.5 Strany dodatku se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2.6 Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 


 


2.7 Tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  


 


2.8 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 


souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


…………………………………                               ………………………………….  


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   RNDr. Ing. Bohuslav Rychtar   


vedoucí Odboru majetkového                                    jednatel společnosti    


   
 












Příloha 
Příloha č.1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3475







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v roce 2017
Poř. 
číslo


IČ Název žadatele Účel použití
Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


2 60784539 Obec Slovákov v Karvinej Podpora činnosti kulturní a vzdělávací aktivity 
pro veřejnost, uchovávání slovenských tradic 31 290 25 000


3 Fyzická osoba Lucie Dudíková, "Fájn holka" - soutěžní přehlídka pro náctileté 
dívky 20 000 5 000


4 63831180 Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s. Tenisový turnaj vozíčkářů Karviná Open 2017 15 000 15 000


5 Fyzická osoba Václav Rýdl, Mezinárodní futsalový turnaj Rybár cup 2017 - 
15. ročník 15 000 15 000


6 69206465 Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.


Krajské bodovací turnaje dětí a mládeže ve 
stolním tenise 20 000 10 000


Městský běh Karvinou 2017 50 000 15 000


Karvinský Aquatlon 48 800 10 000


8 62331388
Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace


Mendelka má 50 (Oslavy 50 let ZŠ 
Mendelova) 50 000 40 000


9 48004561
Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace


Slavnostní akademie u příležitosti  50. výročí 
založení školy 40 000 40 000


Návštěva francouzské družební školy z Bourg-
en-Bresse 15 600 15 000


Slavnostní pasování na malé čtenáře 8 841 5 000


11 62331361
Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace


Národní finále turnaje mladších žáků v 
házené - Novinářský kalamář 50 000 30 000


12 2937824 GOROLE, z.s. Turistická a horolezecká expedice spolku 
Gorole "Peru 2017" 50 000 50 000


1 67341063 Klub rodičů a přátel Základní umělecké 
školy Bedřicha Smetany v Karviné 10 000Soutěžní přehlídka ve hře na elektronické 


klávesové nástroje Nová Konfrontace 2017 15 000


7 14614243 TJ Jäkl Karviná


10 62331353
Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3480







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení
Poř. 
číslo


IČ Název žadatele Účel použití
Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


13 59624259 Láčho lav 8. duben Mezinárodní den Romů 8 500 5 000


14 70104468 Levicové kluby žen, z.s. 15. výročí založení LKŽ J. Jurczakové Karviná 6 500 5 000


295 000


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


Dohoda o provedení úprav předmětu pronájmu 
a odepisování nákladů vynaložených na provedení úprav 


 MMK/SML/         /2017 
 


1. Smluvní strany 
 


1.1 Pronajímatel 
Statutární město Karviná 
adresa:                 Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu dohody oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016: 
      Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. Karviná 
číslo účtu:    19-1721542349/0800 
 
(dále jen „vlastník“) 
 
a 


 


1.2 Nájemce 
SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 
zastoupena:    ……………………………, ředitelkou společnosti 
se sídlem:  Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06  Karviná     
IČ:   428 64 917              
 
(dále jen „nájemce“) 
 


2. 


2.1. Statutární město Karviná je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 738, jehož součástí je budova č. p. 
1761 na ulici Sokolovské v Karviné-Novém Městě, a to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na 
listu vlastnictví číslo 10001. 


 


2.2. Nájemce je na základě Smlouvy o nájmu prostoru ze dne 30.10.2014 nájemcem prostoru o celkové 
výměře 225 m2, nacházející se v budově specifikované v článku 2, bod 2.1. této dohody (dále jen 
„pronajaté prostory“). Nájemce v pronajatých prostorách realizoval akci „Změna účelu užívání části 
objektu se stavebními úpravami – původně závětří a chodby, nově zádveří a kancelář“. Vlastník 
souhlasil s realizací akce a uzavřel s nájemcem Smlouvu o právu provést stavbu MMK/SML/396/2015. 
V rámci této změny byla zhotovena projektová dokumentace, dle které byly provedeny tyto stavební 
úpravy: zazdění vstupního otvoru obvodové zdi, osazení nových vstupních dveří do zádveří, výměna 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3500







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


dvoukřídlových dveří za jednokřídlové a dozdívka ostění. V souladu s provedenými stavebními 
úpravami byla uzavřena s nájemcem dohoda o odepisování nákladů vynaložených na provedení úprav 
MMK/SML/253/2016. V průběhu stavebních prací se ukázalo, že je potřeba dalších neplánovaných 
akcí, které jsou nezbytné pro plynulý chod nově vzniklého zádveří a kanceláře, a to: rozvody ústředního 
topení a napojení radiátorů (příloha č. 1), elektrické a počítačové rozvody (příloha č. 2), dodávka a 
montáž plastového okna včetně parapetů, výroba a montáž stříšky nad dveře při vstupu do zádveří 
(příloha č. 3), a dále zabezpečení pokladny, a to vyztužení stěn a montáž ochranné mříže (příloha č. 4), 
zhotovení okna a roletky do pokladny (příloha č. 5). Vše bude provedeno v rozsahu uvedeném 
v přílohách, které tvoří nedílnou součást této dohody.  


Celkové náklady na dokončení stavby a zabezpečení pokladny činí Kč 295.956,40. Rozpis nákladů tvoří 
přílohu č. 6, která tvoří nedílnou součást této dohody. 


3. 


3.1 Vlastník tímto uděluje nájemci ve smyslu § 2220 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
souhlas s provedením výše uvedených úprav předmětu nájmu, a to v pronajatých prostorách v budově 
č. p. 1761 na ulici Sokolovské v Karviné-Novém Městě, v rozsahu uvedeném v článku 2 této dohody, a 
to na dobu trvalou. Stavební úprava bude provedena v takovém rozsahu, který nepodléhá stavebnímu 
řízení dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění.  


3.2 Nájemce je povinen při provádění prací dodržet podmínky uvedené v Technické zprávě části 
elektroinstalace, která je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této dohody. Nájemce se dále zavazuje, že 
uvedenými stavebními úpravami nedojde k zásahům do nosných konstrukcí, nezmění se vnější vzhled 
objektu a jejich provedení negativně neovlivní požární bezpečnost. Po realizaci elektroinstalace a 
ostatních úprav nájemce doloží pronajímateli skutečné zakreslení nových sítí, revizní zprávu a doklady 
o použitém materiálu. 


3.3 Uvedené úpravy budou provedeny na náklady nájemce a při ukončení nájemního vztahu budou 
dotčené prostory předány ve funkčním a nepoškozeném stavu s uvedenými úpravami. Smluvní strany 
se dohodly, že nájemce nemá právo na náhradu vynaložených nákladů na provedené úpravy a není 
oprávněn po vlastníkovi ani pronajímateli požadovat žádné finanční ani jiné nároky za provedení těchto 
úprav (a to ani protihodnotu toho, o co se případně zvýšila hodnota předmětu nájmu v důsledku změn 
předmětu nájmu provedených nájemcem), a to ani po skončení nájmu. 


4. 


4.1 Nájemce prohlašuje a vlastník bere na vědomí, že se jedná mimo jiné o smlouvu uzavřenou ve 
smyslu § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění (dále jen zákon o daních 
z příjmů), tj. smlouvu o odpisování technického zhodnocení pronajatého hmotného majetku a stavební 
úpravy (k nimž dává vlastní souhlas předmětnou dohodou) jsou podle § 33 odst. 1 zákona o daních 
z příjmů technickým zhodnocením pronajatého hmotného majetku. Smluvní strany se dohodly, že 
nájemce bude toto technické zhodnocení odepisovat ve smyslu zákona o daních z příjmů. 


5. 


5.1 Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 


5.2 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel 
obdrží 1 vyhotovení dohody, nájemce obdrží 1 vyhotovení dohody. 


5.3 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


5.4 Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody je možné učinit pouze formou písemných dodatků. 
Dodatky k této dohodě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


5.5 O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo …………..  ze dne ………….           


5.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 


 


Přílohy: 
1. Rozvody topení a napojení radiátorů – situační snímek 
2. Technická zpráva elektroinstalace 
3. Přístavba stříšky – pohledy, včetně nákresu 
4. Zabezpečení pokladny - nákres 
5. Komunikační okénko - nákres 
6. Náklady na dokončení realizované akce 
 
 


 


V Karviné dne           V Karviné dne 


 


za vlastníka                                                              za nájemce 


 


…………………………………….       …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  …………………………………….. 
vedoucí Odboru majetkového         ředitelka společnosti 
Magistrátu města Karviné 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 





























































		RM-55-OM-Dohoda o provedení úprav a odepisování nákladů-1U

		Příloha 1

		Příloha 2

		Příloha č. 3

		Příloha č. 4

		Příloha č. 5

		Příloha č. 6










M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 1 / 5 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 
MK/SML/……/2017 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3480







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 2 / 5 


 


 


 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí    v celkové 
výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do…………………….. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 3 / 5 


 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………….. na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 4 / 5 


 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel. ……….kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 5 / 5 


 


opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne 22.3.2017.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby,  
 primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dohoda 


 


o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených 


s realizací záměru s názvem „Rekonstrukce komunikace v centru 


města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v poddolované 


části města“ 


 


uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


 


Strany dohody 


 


Česká republika – Ministerstvo financí 


se sídlem:  Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 


IČ:   00006947 


DIČ:   CZ 00006947 


číslo účtu:  10006-2629881/0710 


jednající:  Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 


 


(dále jen vyhlašovatel) 


 


a 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města  


IČ:   00297534 


DIČ:   CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


číslo účtu:  27-1721542349/0800 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3501







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


k podpisu oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


   Magistrátu města Karviné 


   oprávněna na základě pověření ze dne 14. 12. 2016 


 


(dále jen žadatel) 


 


(dále souhrnně smluvní strany) 


 


uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  


 


tuto 


 


Dohodu o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací záměru ekologické 


revitalizace (dále jen Dohoda). 


 


Preambule 


Tato Dohoda se uzavírá s ohledem na usnesení vlády č. 295 ze dne 25. března 2002, č. 592 ze dne 12. 


června 2002, č. 756 ze dne 5. srpna 2002, č. 18 ze dne 17. ledna 2004, č. 726 ze dne 14. června 2006, 


č. 931 ze dne 22. srpna 2007 a č. 119 ze dne 26. ledna 2009 a dále v souladu s Pravidly meziresortní 


komise pro řešení revitalizace Moravskoslezského kraje (dále jen „Pravidla“) 


 


I. 


Předmět dohody 


1.1 Předmětem této dohody jsou vzájemné vztahy a závazky smluvních stran při provádění veřejné 


zakázky s názvem „Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené 


komunikace v poddolované části města“ dle projektové dokumentace zpracované spol. ATELIÉR 


ESO spol. s r.o., Karla Hynka Máchy 5203/33, Třebovice, 722 00 Ostrava, IČ 47680091 z února 2013 


(dále jen „dílo“). Meziresortní komise na základě žádosti žadatele o úhradu nákladů předmětný záměr 


(dílo) doporučila k realizaci a příslušné podklady byly postoupeny vyhlašovateli k zadání veřejné 


zakázky.  


 


II. 


Závazky žadatele 


2.1 V souladu s pravidly se žadatel při provádění díla zavazuje k: 


a) nezbytné součinnosti s vyhlašovatelem díla; 
b) projednání projektového záměru revitalizační akce s těžební společností, nachází-li se projekt 


v zájmovém území těžební společnosti; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


c) plnění povinností právnické osoby vyplývající z realizační smlouvy uzavřené mezi 
vyhlašovatelem a zhotovitelem díla; 


d) dofinancování díla v případě, že jeho část přesahuje rozsah uznatelných nákladů financovatelný 
v rámci Programu; 


e) zajištění realizace a dokončení části díla, které přesahuje rozsah uznatelných nákladů 
financovatelný v rámci Programu; 


f) vrácení poskytnuté náhrady nákladů na realizaci díla v případě, že projektované dílo nebude z 
důvodu na straně žadatele dokončeno či realizováno v celém rozsahu a z tohoto důvodu 
nebude dosaženo cíle projektu; 


g) převzetí díla po jeho dokončení do svého vlastnictví v režimu uvedeném níže; 
h) plnění všech povinností zadavatele, jak mu plynou ze zákona 309/2006 Sb., o zajištění dalších 


podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména § 14 tohoto zákona. 
 


III. 


Vlastnické právo a související závazky 


3.1 Vlastníkem realizovaného díla, včetně nových movitých věcí a nemovitostí a tzv. součástí věcí 


podle ustanovení § 505 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se po jeho dokončení 


stane žadatel. 


3.2 Tato dohoda nemá vliv na vlastnictví k již existujícím movitým a nemovitým věcem. Smluvní strany 


zejména konstatují, že žadatel zůstává vlastníkem veškerých již existujících věcí, které jsou 


dotčeny (upravovány, zhodnoceny či likvidovány) realizací díla za předpokladu, že realizací díla 


nevzniká nová věc v právním slova smyslu. 


3.3 Vzniknou-li v rámci díla nové věci movité nebo nové věci nemovité nepodléhající evidenci 


v katastru nemovitostí, zavazuje se žadatel tyto věci převzít po jejich dokončení přímo od 


zhotovitele díla v souladu s případnými pokyny vyhlašovatele. 


3.4 Vzniknou-li v rámci díla nové věci nemovité podléhající evidenci v katastru nemovitostí, zavazuje 


se žadatel učinit v souladu s případnými pokyny vyhlašovatele veškeré potřebné úkony k tomu, 


aby byly tyto nemovitosti zapsány do katastru nemovitostí ve prospěch žadatele. Žadatel je mimo 


jiné povinen v takovémto případě podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na zápis 


nemovitostí do katastru nemovitostí doložený všemi vyžadovanými doklady, zejména 


pravomocným kolaudačním souhlasem či obdobným dokladem, ve kterém bude jako stavebník a 


vlastník stavby uveden žadatel, popřípadě souhlasným prohlášením o vlastnictví nemovitostí apod. 


 


IV. 


Sankce 


4.1 Pro případ jakéhokoli porušení závazku uvedeného v článku 2.1 této Dohody se žadatel zavazuje 


uhradit vyhlašovateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny díla za každé jednotlivé porušení 


závazku samostatně.  


 


V. 


Závěrečná ustanovení 


5.1 V případě, že kterékoliv ustanovení této Dohody se stane či bude shledáno neplatným nebo 


nevymahatelným, neovlivní to platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Dohody. 


Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení 


ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními 


předpisy přípustný význam a účinek, jako měl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


5.2 Případné spory smluvních stran budou řešeny přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se 


smírného řešení sporu dosáhnout, bude spor předložen kteroukoli smluvní stranou k rozhodnutí 


příslušnému soudu v České republice. 


5.3 Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, řídí se vzniklé vztahy smluvních stran příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


5.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 


nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 


5.5 Osoby podepisující tuto Dohodu svými podpisy stvrzují platnost jednatelských oprávnění. 


5.6 Tato dohoda je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž vyhlašovatel obdrží tři a 


žadatel dvě vyhotovení. 


5.7 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 


 


 


V Praze dne:       V Karviné dne: 


 


Česká republika - Ministerstvo financí    statutární město Karviná 


 


 


 


 


………………………………….    …………………………………… 


Mgr. Monika Zbořilová     Ing. Helena Bogoczová, MPA  


ředitelka odboru 45     vedoucí Odboru majetkového 


       Magistrátu města Karviné 


k podpisu oprávněna na základě pověření ze 


dne 14. 12. 2016  


 


 


 


Za věcnou a ekonomickou správnost Dohody odpovídá: Ing. Hana Beranová 


Za právní správnost odpovídá:                                  JUDr. Jarmila Páslerová  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


PODMÍNKY SPOLUPRÁCE DODAVATELE S PRÁVNICKOU 


OSOBOU 


uveřejněno na profilu zadavatele 


 


V souvislosti s plněním veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 


komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v poddolované 


části města“ (dále jen „veřejná zakázka"), zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 


veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvem financí ČR se sídlem Praha 1, 


Letenská 525/15, PSČ 118 10 v pozici objednatele, prováděné dodavatelem na pozemcích 


určených k realizaci díla, jsou stanoveny následující podmínky spolupráce a spolupůsobení 


dodavatele a právnické osoby při realizaci výše uvedené veřejné zakázky: 


1. Povinnosti právnické osoby a dodavatele při předání staveniště (pracoviště) 


1.1. Právnická osoba se zúčastní úvodní prohlídky stavu pracoviště před zahájením prací. 


1.2. Případná další nezbytná správní řízení za účelem povolení prací, budou zpracována a 
vyřízena dodavatelem. Dodavatel je povinen vyřídit i povolení vstupu na pozemek pro 
realizaci prací a pro umožnění kontrolní činnosti těchto prací zástupci právnické osoby a 
supervize Ministerstva financí ČR. 


1.3. Dodavatel zpracuje a předá právnické osobě před zahájením plnění veřejné zakázky 
časový harmonogram prací, který bude v souladu se zadávacími podmínkami, Realizační 
smlouvou, projektovou dokumentací, podmínkami rozhodnutí a stanovisek orgánů státní 
správy. 


2.  Povinnosti, práva a součinnost právnické osoby v průběhu provádění díla 


2.1. Právnická osoba bude poskytovat dodavateli součinnost při zajišťování nezbytných 


podkladů a informací potřebných k plnění veřejné zakázky. 


2.2. Právnická osoba bude provádět v průběhu realizace veřejné zakázky kontrolní činnost, 


spočívající zejména v kontrole účelnosti a efektivity prováděných prací v souladu s 


projektovou dokumentací, s Realizační smlouvou, právními předpisy, technickými 


normami a příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy. Zjištěné výsledky bude 


zástupce právnické osoby zapisovat do provozního deníku.  


Odpovědní zástupci právnické osoby a dodavatele pověřeni k podpisům: 


a/ Stanoviska Právnické osoby k fakturačním podkladům (zjišťovací protokol, potvrzení 


o účelnosti vynaložených nákladů), 


b/ Předávacího protokolu vyhotoveného za účelem předání díla objednateli (MF ČR) a 


ostatní dokumentaci vztahující se k realizaci zakázky, 


c/ Zápisů z kontrolních dnů, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3501







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


budou stanoveni v Zápisu prvního zahajovacího kontrolního dne veřejné zakázky, 


včetně stanovení odpovědného zástupce právnické osoby pověřeného jednat ve věcech 


technických vyplývajících z těchto podmínek. 


Případná změna v pověření je účinná doručením písemného oznámení druhé straně. 


Jestliže právnická osoba zjistí, že dodavatel provádí dílo v rozporu s Realizační 


smlouvou, má právo požadovat nápravu a dodavatel je povinen zjištěné nedostatky 


odstranit. 


2.3. Dodavatel se s právnickou osobou dohodne na konání operativních pravidelných kontrol 


provádění díla v četnosti minimálně lx měsíčně, přičemž termín první kontroly bude 


stanoven po dohodě mezi právnickou osobou a dodavatelem. Operativní kontroly svolává 


právnická osoba. Závěry operativní kontroly musí mít písemnou formu a jsou pro obě 


strany závazné.  


2.4. Pověřený pracovník právnické osoby bude provádět odsouhlasení soupisů provedených 


prací, sloužících jako podklad pro vystavení faktur za provedené práce. Dodavatel je 


povinen tyto podklady předložit zástupci právnické osoby nejpozději do 5-tého dne 


následujícího měsíce, zástupce právnické osoby je vrátí dodavateli se svým stanoviskem 


(odsouhlasení, resp. vyjádření) nejpozději do pěti pracovních dnů od jejich předložení.  


3. Všeobecná ustanovení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany a 


ochrany životního prostředí 


3.1. Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti dodržovat platné bezpečnostní, hygienické, 


požární a ekologické předpisy a konkrétní podmínky, stanovené vlastníkem pozemku. 


3.2. Pověřený vedoucí zaměstnanec dodavatele je povinen zajistit následné seznámení všech 


osob, které dodavatel použije k plnění veřejné zakázky včetně zástupců právnické osoby 


a supervize, s podmínkami vlastníka pozemku v rozsahu, v jakém byl sám seznámen. 


3.3. Havarijní stavy a jakékoli další mimořádné události (živelné pohromy, havárie, pracovní 


úraz, úmrtí, požár, ohrožení životního prostředí apod.) je dodavatel povinen neprodleně 


ohlásit na podatelnu právnické osoby a pořídí o tom zápis do provozního deníku (vč. 


údaje o přerušení a opětovném zahájení prací z tohoto důvodu). Šetření provádí za účasti 


zástupce právnické osoby.  


3.4. Telefonní čísla na podatelnu právnické osoby: 596 387 111. 


V Karviné, dne:  


Za právnickou osobu: 


 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Bronislava Pawliczková, r.  


OSo z 01.03.2017,


žádost z 09.11.2011 standard


Vanda Tylšarová, r. 


OSo z 01.03.2017,


žádost z 16.11.2016 standard 


Juraj Fano, r.  


Mária Fanová, r. 


OSo z 01.03.2017, standard


žádost z 18.11.2016


Ladislav Mirt, r.  


Božena Mirtová, r. 


OSo z 01.03.2017, standard


žádost z 16.11.2015


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 1.4.2017 50,02


0+1 1.4.2017 50,02


0+2 1.4.2017 50,02


0+2 1.4.2017 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3482












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 


 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 15.02.2017 do 03.03.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení ………….  ze dne ………………. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ……………….  Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  


 (MMK/SML/1773/2014) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1 statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 14.12.2016:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového 
IČ:   00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
 
 
1.2   
Ing. Januš Rzyman 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
se sídlem:   Lesní č. p. 1909/15, 733 01 Karviná-Mizerov 
IČ:   02028654 
  
(dále také jen „nájemce“) 
 


Článek 2 


 


2.1. Pronajímatel a Marek Svoboda, IČ 87139481, se sídlem Bratr. Veverkových č. p. 2807/4, 
Karviná-Hranice, uzavřeli dne 27.11.2014 Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
MMK/SML/  1773/2014 (dále jen „nájemní smlouva“). 


 


Dne 02.02.2017 oznámil Ing. Januš Rzyman, IČ 02028654 pronajímateli, že došlo k uzavření  
smlouvy o koupi závodu mezi ním, jakožto kupujícím, fyzickou osobou  podnikající dle 
živnostenského zákona, se sídlem Lesní č.p. 1909/15, 733 01 Karviná-Mizerov a Markem 
Svobodou jakožto prodávajícím. Smlouva o koupi závodu nabyla účinnosti dnem 01.03.2017. 


 


Koupi závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě z Marka Svobody, IČ 
87139481 na Ing. Januše Rzymana IČ 02028654.  


 


Článek 3 


 


Smluvní strany se dále dohodly, že účelem nájmu nájemce je podnikání a předmětem 
podnikání tohoto nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván, je zprostředkování 
obchodu a služeb  - prodej textilu. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3483







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 


 
 


 
 


               Článek 4 


 


 


4.1. Rada města Karviné rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání usnesením č. …. ze dne ………….. 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


 


4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel obdrží 
1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 


 


4.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


Příloha: evidenční list  
   fotokopie živnostenského listu  
                
 
Karviná dne       Karviná dne 


 


Za pronajímatele:      Za nájemce: 


 


 


___________________________                                     ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Januš Rzyman 


vedoucí Odboru majetkového 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


SMLOUVA 


O SPOLEČNÉM ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 


 


statutární město Karviná 


 


se sídlem:                   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


IČ:   00297534 


DIČ:   CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


číslo účtu:  27-1721542349/0800 


zastoupeno:  p. Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 


(dále jen „město Karviná“)   


a 


 


Česká republika- Ministerstvo financí 


 


se sídlem:    Letenská 525/15, Praha 1, 118 10 


IČ:          00006947 


DIČ:         CZ 00006947 


Bankovní spojení:  ČNB  


Číslo účtu:    10006-2629881/0710 


Jednající:   JUDr. Závodský Ondřej. Ph.D, náměstek ministra 


(dále jen „ministerstvo“) 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3501







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


I. 


Předmět smlouvy 


 


Předmětem této smlouvy je dohoda o společném zadání veřejné zakázky o provedení činností 


dle dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“) „Rekonstrukce komunikace v centru 


města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města“ (dále jen 


„Stavba“), hrazené z finančních prostředků města Karviné a ministerstva a úhradě podílů 


nákladů obou smluvních stran na realizaci této veřejné zakázky. 


 


II. 


Předmět veřejné zakázky 


 


Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace pro 


provedení stavby s názvem „Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada 


zrušené komunikace v poddolované části města“ zpracované dne 30. 03. 2015 společností 


Ateliér ESO spol. s r.o. 


III. 


Zadání veřejné zakázky 


 


1) Obě smluvní strany se dohodly, že v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku 


bude postupováno dle zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 


a obě smluvní strany v ní budou vystupovat jako společný zadavatel (dále jen „Společný 


zadavatel“). 


 


2) Obě smluvní strany se dohodly, že v hodnotící komisi budou zastoupeny obě strany, které 


v případě nepřítomnosti zastoupí jejich náhradník.  


 


3) Kritériem veřejné zakázky bude nejnižší nabídková cena.  


 


4) Obě smluvní strany se dohodly, že všechny právní úkony v průběhu zadávacího řízení bude 


činit ministerstvo a město Karviná bude tento postup akceptovat. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


IV. 


Úhrada podílů nákladů 


 


1) Základem pro výpočet podílových nákladů na provedení prací jsou rozpočtem členěné 


položky stavby, s náklady hrazenými z finančních prostředků města Karviné a z finančních 


prostředků ministerstva: 


 


Položky Stavby hrazené z finančních prostředků ministerstva: 


 


 Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH 


     


     


Celkem     


 


Položky Stavby hrazené z finančních prostředků města Karviné:                       


 


 Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH 


     


     


     


     


 


2) Součástí zadávacích podmínek, které musí být předem odsouhlaseny oběma smluvními 


stranami, bude smlouva o dílo (dále jen „realizační smlouva“). Realizační smlouvu uzavře se 


zhotovitelem město Karviná i ministerstvo. Rozpočet uvedený v nabídce se považuje za 


rozpočet závazný a úplný. Zhotovitel bude smluvně zavázán, že během plnění realizační 


smlouvy nesmí jednotkové ceny v něm uvedené zvyšovat, ani nesmí bez písemného souhlasu 


Společného zadavatele zvětšovat rozsah díla nebo zvyšovat počet jednotek oproti 


schválenému rozpočtu. 


 


3) V realizační smlouvě budou uvedeny platební podmínky a finanční rozdělení nákladů na 


dílo podle staveb mezi město Karviná a ministerstvo, jakožto společného zadavatele.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


4) Při uplatnění sankcí dle realizační smlouvy bude případné plnění rozděleno mezi město 


Karviná a ministerstvo vzájemnou dohodou. V případě neshody bude plnění rozděleno 


v poměru financování realizace. 


V. 


Ostatní ujednání 


 


1) Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 


předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování běžných 


záležitostí vyplývajících z této smlouvy. Měl-li být okruh těchto osob některé ze smluvních 


stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná smluvní strana straně druhé 


neprodleně písemnou formou. 


 


2) Obě smluvní strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 


písemnosti, které jí náleží. 


 


3) Případné spory obou smluvních stran se budou řešit smírnou cestou. Nepodaří-li se 


smírného řešení sporu dosáhnout, jsou k řešení příslušné soudy v ČR. 


 


4) Dokumentace o zadání veřejné zakázky bude uschována po dobu určenou právními 


předpisy ministerstvem. 


 


5) Smluvní strany se dohodly, že písemnou výzvu k zahájení prací dle realizační smlouvy 


učiní ministerstvo.  


 


 


VI. 


Závěrečná  ustanovení 


 


1) Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím 


základě ustanoveními zák. č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 


 


2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemně číslovaných dodatků 


podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


3) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálů, z nichž ministerstvo 


obdrží po jejich podpisu tři vyhotovení a město Karviná dvě vyhotovení. 


 


4) Tato smlouva může být ukončena pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo 


úplným splněním předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 


 


5) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 


  


Uzavření smlouvy o společném zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikace v centru 


města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města“ bylo 


schváleno Radou města Karviné pod číslem …  dne … 


                                        


 


V Praze  dne                                                                             V Karviné dne 


 


 


Za Českou republiku - Ministerstvo financí                              Za statutární město Karviná 


 


 


 


 


-------------------------------------------                              ----------------------------------------- 


 


            JUDr. Závodský Ph.D.                                                        Tomáš Hanzel 


          náměstek ministra financí                                                     primátor města 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 22.03.2017 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum ……………….. Podpis : ………………….. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru 


č.NP 105/079429/2011/OSM/Li 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu dohody oprávněna na základě  


pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                      vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


(dále také jen "pronajímatel") 


 


 


1.2. BYTservis - služby, spol. s r.o. 


adresa:  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 


zastoupen:                                      Jaroslavem Dordou, jednatelem společnosti 


IČ:  47670860 


bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 


číslo účtu:  2800703141/2010 


(dále také jen „nájemce“) 


 
     


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 


se dohodly na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru: 


 


 
Článek 2 


Předmět dohody 


 
Smluvní strany uzavřely dne 20.07.2011 smlouvu o nájmu nebytového prostoru č.NP  


105/079429/2011/OSM/Li (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy o nájmu 


pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 502 o výměře 7,10 m2 v  domě č. p. 48, ulice Markova, Karviná-



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3484







Fryštát, který je součástí pozemku parc. č. 140/14, kat. úz. Karviná-město, obec Karviná (dále jen 


„prostor“). 


 


 


       Článek 3 


 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu uvedeného v článku 2 této dohody a to 


ke dni 31.03.2017. 


                                                             


Nájemce   se   zavazuje   vyklidit   prostor   nejpozději do 31.03.2017 a vyklizený předat k tomuto datu 


pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k 


obvyklému opotřebení. Nájemce nejpozději k termínu předání prostoru pronajímateli zajistí a uhradí 


drobné opravy a běžnou údržbu (jejichž potřeba provedení nastala do doby skončení nájmu) v rozsahu, 


v jakém se k tomu zavázal v nájemní smlouvě. 


 


Pokud tak nájemce neučiní, provede pronajímatel potřebné opravy a běžnou údržbu na náklad nájemce. 


Nájemce s touto výhradou souhlasí, částku za provedené  opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 


prostoru se zavazuje na písemnou výzvu pronajímatele uhradit v termínu do 15 dnů od data jejího 


obdržení. 


 


      Článek 4 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít dohodu o ukončení nájmu nebytového prostoru usnesením č. ….. 


ze dne ………2017. 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných oprávněnými 


zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle a na důkaz 


toho ji podepisují. 


 


 


 


 


Karviná dne                              Karviná dne 


  


 


za pronajímatele:      za nájemce: 


 


 


 


 


 


……………………….                 ……………..………………  


   


Ing. Helena Bogoczová, MPA       Jaroslav Dorda 


vedoucí Odboru majetkového                                           jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné                                       


    












Příloha č. 2 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 22.03.2017 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum ……………….. Podpis : ………………….. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru 


č.NP 107/079429/2011/OSM/Li 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu dohody oprávněna na základě  


pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                      vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


(dále také jen "pronajímatel") 


 


 


1.2. BYTservis - služby, spol. s r.o. 


adresa:  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 


zastoupen:                                      Jaroslavem Dordou, jednatelem společnosti 


IČ:  47670860 


bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 


číslo účtu:  2800703141/2010 


(dále také jen „nájemce“) 


 
     


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 


se dohodly na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru: 


 


 
Článek 2 


Předmět dohody 


 
Smluvní strany uzavřely dne 20.07.2011 smlouvu o nájmu nebytového prostoru č.NP  


107/079429/2011/OSM/Li (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy o nájmu 


pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 524 o výměře 10,30 m2 v  domě č. p. 814, ulice Borovského, 


Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 1539/12, kat. úz. Ráj, obec Karviná (dále jen „prostor“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3484







 


 


       Článek 3 


 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu uvedeného v článku 2 této dohody a to 


ke dni 31.03.2017. 


                                                             


Nájemce   se   zavazuje   vyklidit   prostor   nejpozději do 31.03.2017 a vyklizený předat k tomuto datu 


pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k 


obvyklému opotřebení. Nájemce nejpozději k termínu předání prostoru pronajímateli zajistí a uhradí 


drobné opravy a běžnou údržbu (jejichž potřeba provedení nastala do doby skončení nájmu) v rozsahu, 


v jakém se k tomu zavázal v nájemní smlouvě. 


 


Pokud tak nájemce neučiní, provede pronajímatel potřebné opravy a běžnou údržbu na náklad nájemce. 


Nájemce s touto výhradou souhlasí, částku za provedené  opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 


prostoru se zavazuje na písemnou výzvu pronajímatele uhradit v termínu do 15 dnů od data jejího 


obdržení. 


 


      Článek 4 


 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít dohodu o ukončení nájmu nebytového prostoru usnesením č. ….. 


ze dne ………2017. 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných oprávněnými 


zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle a na důkaz 


toho ji podepisují. 


 


 


 


 


Karviná dne                              Karviná dne 


  


 


za pronajímatele:      za nájemce: 


 


 


 


 


 


……………………….                 ……………..………………  


   


Ing. Helena Bogoczová, MPA       Jaroslav Dorda 


vedoucí Odboru majetkového                                           jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné                                       


    











